ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 284325-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

Рассмотрев проект федерального закона № 284325-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях", внесённый депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Рос-Федерации А.Г. Сидякиным, П.Р. Качкаевым, О.И. Павловой, А.С. Грибовым, В.В. Милоновым, И.В. Осиповым, Т.И. Цыбизовой, М.М. Бариевым, МА. Гадыльшиным, СА. Пахомовым, В.В. Николаевой, В.И. Афонским, Е.Б. Шулеповым, З.Д. Геккиевым, А.Г. Литовченко, А.Н. Изотовым, П.И. Пимашковым, В.В. Рудченко, И.В. Медведевым, Р.К. Хуснулиным, А.А. Максимовым, Ф.Г. Ганиевым, Р.А. Азимовым, Р.Ш. Хайровым, И.С. Минкиным, И.Б. Богуславским, В.В. Бузиловым, А.Н. Пономаревым, В.В. Ивановым, А.Г. Кобилевым, М.А. Чернышевым, А.А. Носовым, Д.В. Юрковым, В.Н. Карамышевым, К.Г. Слыщенко, Р.М. Марданшиным, Г.К. Сафаралиевым, И.Е. Марьяш, Н.Д. Боевой, Б.М. Гладких, А.А. Геттой, М.С. Гаджиевым, В.Н. Плотниковым, Ю.В. Кобзевым, М.В. Гулевским, Н.В. Говориным, А.В. Канаевым, А.З. Фарраховым, Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 284325-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" согласно приложению.
- 2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по государственному строительству и законодательству.

ПРОТОКОЛЬНО-РЕДАКЦИОННЫЙ

ОТДЕЛ

Председатель Думы Ставропольского края

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь 14 декабря 2017 года № 848-У1 ДСК

Приложение к постановлению Думы Ставропольского края от 14 декабря 2017 года № 848-У1 ДСК

ОТЗЫВ

на проект федерального закона 284325-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона № 284325-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается внести изменения в отдельные составы административных правонарушений Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, устанавливающие административную ответственность за нарушение санитарно-эпидемиологических требований к эксплуатации жилых помещений, общественных помещений, зданий, сооружений, транспорта и несоблюдение экологических требований при осуществлении градостроительной деятельности и эксплуатации предприятий, сооружений или иных объектов, разграничив эти составы с административными правонарушениями в области благоустройства территории, предусмотренные законами субъектов Российской Федерации.

Принятие проекта федерального закона позволит субъектам Российской Федерации устанавливать и применять административную ответственность за административные правонарушения в области благоустройства территорий поселений (городских округов), поскольку сложившаяся в настоящий момент судебная практика в абсолютном большинстве признаёт такие нормы недействующими.

Учитывая изложенное, Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и считает его принятие своевременным и актуальным.

